THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm

thị trấn Hà Trung năm 2023

Thực hiện quyết định số: 150/QĐ-BCĐ ngày 22/9/2023 của Trưởng ban chỉ

đạo quản    v  an toàn t ực phẩm T ị trấn Hà Trung v  việc thành lập đoàn kiểm

tra  iên ngàn  đột xuất v  tại các cơ sở giết mổ, vệ sin  t ú y và các cơ sở sản xuất,

kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn thị trấn Hà Trung năm 2023;

Căn cứ kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm của Đoàn kiểm tra do ông Nguyễn

Ngọc Luyện  àm Trưởng đoàn t ì có 02  ộ kin  doan  ăn uống, giải k át trên địa

bàn gồm:

1.  Hộ ông Đặng Thanh Phú, kinh doanh chè giải khát tại TK3, thị trấn Hà

Trung làm chủ, đã k ông đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm (Sử dụng người tiếp

xúc trực tiếp với thực phẩm mà k ông mang đầy đủ bảo hộ  ao động t eo quy định,

đeo vòng  ắc).

2.  Hộ bà Hoàng Thị Hồng, kin  doan   àng ăn sáng tại TK6, thị trấn Hà

Trung làm chủ, đã k ông đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm (Sử dụng người tiếp

xúc trực tiếp với thực phẩm mà k ông mang đầy đủ bảo hộ  ao động t eo quy định,

không cắt móng tay).

3.  Các hộ trên đã vi p ạm vào điểm a, khoản 3, đi u 1 Nghị định 124/2021

NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số đi u của Nghị định

số 115/2018/NĐ-CP ngày 04 t áng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính v  an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28

t áng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm  àn  c ín  trong  ĩn

vực y tế.

Ban chỉ đạo vệ sinh ATTP thị trấn Hà Trung thông báo danh sách các cá nhân

bị xử lý vi phạm v  ATTP trên địa bàn thị trấn Hà Trung năm 2023 (Có danh sách

kèm theo).

Ban chỉ đạo vệ sinh ATTP thị trấn Hà Trung đ  nghị UBND thị trấn công khai

dan  sác  trên để n ân dân được biết.

Nơi nhận:

- BCĐ VSATTP huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị trấn ( B/c);

- Lưu: VT, BCĐ.

                    PHÓ TRƯỞNG BAN

  PHÓ CHỦ TỊCH UBND

                      Nguyễn Ngọc Luyện

 BND TH  TR N HÀ TRUNG

     BCĐ QUẢN LÝ VỀ ATTP

Số:       /TB - BCĐ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    t    Hà Trung, ngày       tháng  11   ăm 2023

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-115-2018-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ve-an-toan-thuc-pham-360333.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-117-2020-nd-cp-quy-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-y-te-398159.aspx

		2023-11-23T07:47:37+0700

		2023-11-23T08:21:52+0700

		2023-11-23T08:21:59+0700

		2023-11-23T09:00:55+0700